

# Reparatia a doua cladiri si anexe din str. Doina or. Chisinau

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Lucrari de electricitate

Valoarea de deviz 70 792,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1 Lucrari de constructii</b>				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	3,30	86,45 86,45	285,29 285,29
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	3,30	63,05 63,05	208,06 208,06
Total			lei			493,35
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			118,40
Total			100,00 +			611,75
Cheltuieli de regie			8,00 %			48,94
Total			100,00 +			660,69
Beneficiu			3,00 %			19,82
Total			100,00 +			680,52
<b>Total Capitolul 1 Lucrari de constructii</b>						<b>680,52</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>493,35</b>
		<b>2. Capitolul 2 Lucrari de montare</b>				
3	08-03-573-4	Dulap de evidenta BZUM	buc	1,00	154,05 154,05	154,05 154,05

1	2	3	4	5	6	7
4	08-03-521-1	-Separator de sarcina monopolar	buc	1,00	86,70 76,70	86,70 76,70
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc	1,00	131,90 101,40	131,90 101,40
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,00	181,30 150,80	181,30 150,80
7	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,00	22,10 22,10	22,10 22,10
8	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,00	150,80 150,80	150,80 150,80
9	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A	buc	1,00	86,70 76,70	86,70 76,70
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,00	131,90 101,40	395,70 304,20
11	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,00	150,80 150,80	150,80 150,80
12	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A	buc	1,00	86,70 76,70	86,70 76,70
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6,00	131,90 101,40	791,40 608,40
14	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,12	29 605,00 20 605,00	3 552,60 2 472,60
15	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,11	5 720,00 5 720,00	629,20 629,20
16	08-02-	Teava din vinilplast pe constructii	100 m	3,00	1 547,00	4 641,00

1	2	3	4	5	6	7
	409-1	instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm			1 547,00	4 641,00
17	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm <sup>2</sup>	100 m	1,00	364,65 364,65	364,65 364,65
18	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm <sup>2</sup>	100 m	2,00	148,85 148,85	297,70 297,70
19	08-03-591-12	Blocuri cu trei intreruptori si o priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	4 511,00 4 511,00	45,11 45,11
20	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,13	2 476,50 2 476,50	321,94 321,94
21	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,01	4 946,50 4 946,50	49,47 49,47
22	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,05	2 093,00 2 093,00	104,65 104,65
23	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,06	2 132,00 2 132,00	127,92 127,92
24	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,05	4 940,00 4 940,00	247,00 247,00
25	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,30	754,00 754,00	226,20 226,20
26	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,30	806,00 806,00	1 853,80 1 853,80
27	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm <sup>2</sup> , cantitate conductori, pina la: 4	buc	4,00	16,90 16,90	67,60 67,60
28	08-02-158-11	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor, pina la 6 mm <sup>2</sup> , cantitate conductori, pina la: 4	buc	2,00	18,85 18,85	37,70 37,70

1	2	3	4	5	6	7
29	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,30	538,85 538,85	161,66 161,66
30	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,11	1 235,00 1 235,00	135,85 135,85
31	33400171-12	Corp de iluminat cu lampi led 13W IP65 CD led 13	buc	11,00	200,00 0,00	2 200,00 0,00
32	33400203-77	Lampi luminescente 13w soclu E27 PFILIPS	buc	11,00	151,00 0,00	1 661,00 0,00
33	33400203-75	Lampi luminescente 9w T8 G13 LED9W	buc	48,00	52,00 0,00	2 496,00 0,00
34	3331028-07	Conductor PV Ing 2.5mm2	m	300,00	7,20 0,00	2 160,00 0,00
35	3332147-03	Cablu VVGng-LS 3*1.5mm2	m	230,00	15,10 0,00	3 473,00 0,00
36	3332147-05	Cablu VVGng-LS 3*4mm2	m	30,00	43,00 0,00	1 290,00 0,00
37	3360029-06	Bloc cu 3 prize cu contact de impamintare IP20	buc	1,00	95,00 0,00	95,00 0,00
38	33600073-170	Priza cu contact de impamintare IP20 instalatie inchisa	buc	13,00	55,00 0,00	715,00 0,00
39	336009-1293	Priza de fisa IP 54	buc	1,00	55,00 0,00	55,00 0,00
40	33600173-162	Intrerupator cu 1 clapa instalatie inchisa	buc	5,00	60,00 0,00	300,00 0,00
41	33600073-163	Intrerupator cu 2 clape instalatie inchisa	buc	6,00	60,00 0,00	360,00 0,00
42	33600173-168	Intrerupator instalatie deschisa IP54	buc	5,00	60,00 0,00	300,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
43	441000-1560	Teava PVH d=20mm	m	300,00	4,20 0,00	1 260,00 0,00
44	3360033-03	Cutie de ramificare pentru montarea in tevi	buc	17,00	20,00 0,00	340,00 0,00
45	3370005	Cutii pentru intrerupatoare si prize	buc	25,00	5,00 0,00	125,00 0,00
Total			lei		31 932,19	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		3 277,61	
Cheltuieli de transport			7,00 %		1 279,29	
Total			100,00 +		36 489,09	
Cheltuieli de regie			50,00 %		6 828,35	
Total			100,00 +		43 317,43	
Beneficiu			3,00 %		1 299,52	
Total			100,00 +		44 616,96	
<b>Total Capitolul 2 Lucrari de montare</b>					<b>44 616,96</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>13 656,69</b>	
<b>3. Utilaj</b>						
46	555053-05	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-03-1	buc	1,00	1 204,00 0,00	1 204,00 0,00
47	555-100029	Intrerupator BH32/1/40 40A	buc	1,00	95,00 0,00	95,00 0,00
48	550237-15	Intrerupator automat cu 1 pol 25A BA47-29/1/25C	buc	1,00	95,00 0,00	95,00 0,00
49	5550237-16	Intrerupator automat cu 1 pol 32A BA47-29/1/32C	buc	1,00	95,00 0,00	95,00 0,00
50	55501552-08	Contor electronic 220V 5-40A	buc	1,00	790,00 0,00	790,00 0,00
51	5550086-032	Dulap de distributie 265*310*120	buc	1,00	868,00 0,00	868,00 0,00
52	555-	Intrerupator BH32/1/25 25A	buc	1,00	95,00	95,00

1	2	3	4	5	6	7
	100027				0,00	0,00
53	5550236-7	Intrerupator automat 1p 6A BA47-29/1/6B	buc	1,00	95,00 0,00	95,00 0,00
54	55500025 5-031	Intrerupator automat ABDT 32 C16/30 16A 30mA	buc	2,00	365,00 0,00	730,00 0,00
55	5550086- 26	Dulap de distributie 18 260*440*120	buc	1,00	1 386,00 0,00	1 386,00 0,00
56	555- 100028	Itrerupator BH32/1/32 32A	buc	1,00	95,00 0,00	95,00 0,00
57	5550236-7	Intrerupator automat 1p 6A BA47-29/1/10C	buc	1,00	95,00 0,00	95,00 0,00
58	5550237- 11	Intrerupator automat cu 1p 10A BA47-29/1/10C	buc	1,00	95,00 0,00	95,00 0,00
59	55500025 5-031	Intrerupator automat ABDT 32 C16/30 16A 30mA	buc	4,00	365,00 0,00	1 460,00 0,00
60	33410169- 08	Corp de iluminat de tavan cu lampi OPL/S 4*20W LED 9W IP20	buc	12,00	528,00 0,00	6 336,00 0,00
Total			lei		13 534,00	
Cheltuieli de aprovizionare si depozitar			1,20 %		162,41	
Total			100,00 +		13 696,41	
<b>Total Utilaj</b>					<b>13 696,41</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>0,00</b>	
Total			lei		58 993,88	
TVA			20,00 %		11 798,78	

**Total deviz:** **70 792,66**  
**Incluziv salariu** **14 150,05**

Intocmit \_\_\_\_\_ (Prodomus SRL)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ (I.M. Combinatul Servicii Funerare)

str. Al. Mateevici 11)

---

(funcția, semnătura)